

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	ADITIVO	325	2,000	45,0000	90,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	BICO P/ PNEU SEM CAMARA	401	1,000	10,0000	10,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DO OLEO	325	1,000	95,0000	95,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	ÓLEO MOTOR 5W30	325	6,000	48,0000	288,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	PASTILHA DE FREIO	394	1,000	85,0000	85,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	PASTILHA DE FREIO	399	1,000	125,0000	125,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	PNEU 185/60/15	401	1,000	355,0000	355,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	325	4,000	10,0000	40,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	394	4,000	10,0000	40,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	401	1,000	10,0000	10,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE DIAGNOSTICO DE INJEÇÃO ELETRONICA	325	1,000	80,0000	80,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	325	1,000	59,0000	59,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	394	1,000	59,0000	59,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA CORPO DE BORBOLETA	325	1,000	35,0000	35,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA DE SISTEMA DE FREIO	325	1,000	40,0000	40,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	325	1,000	55,0000	55,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	394	1,000	40,0000	40,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	399	1,000	40,0000	40,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO AR CONDICIONADO	325	1,000	130,0000	130,00
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	MANCHÃO RAC 14	337	2,000	15,0000	30,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BANDEIJA PLAST P/ ROLO 23CM	340	5,000	8,9800	44,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FECHADURA CROMADA	408	1,000	36,9800	36,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PINCEL	340	5,000	3,9700	19,85
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ROLO ESPUMA 9CM COM SUPORTE	340	10,000	5,9800	59,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TRINCHA	340	5,000	4,5000	22,50
C AVER LANCHONETE - ME	PIZZA GRANDE	341	1,000	35,0000	35,00
C AVER LANCHONETE - ME	REFRIGERANTE 2 LITROS	341	1,000	9,0000	9,00
C AVER LANCHONETE - ME	X-SALADA	341	3,000	11,0000	33,00
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	ARISTAB 10 M 30 CPR	335	2,000	158,9100	317,82
CONASEMS	INSCRIÇÃO	390	1,000	350,0000	350,00
D. G. LAZARIN	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	406	2,000	90,0000	180,00
D. G. LAZARIN	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 350W	406	1,000	170,0000	170,00
D. G. LAZARIN	HD 1TB	406	1,000	380,0000	380,00
D. G. LAZARIN	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MICROCOMPUTADOR	406	2,000	70,0000	140,00
D. G. LAZARIN	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER	406	2,000	75,0000	150,00
FARMACIA ALTERNATIVA LTDA - ME	FOSFATO NA BIBASICO/MONOBASICO XPE Q.S.P 1 LITRO	342	1,000	98,0000	98,00
FARMACIA ALTERNATIVA LTDA - ME	FOSFATO NA BIBASICO/MONOBASICO XPE Q.S.P 1 LITRO	403	1,000	98,0000	98,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ÓLEO SINTÉTICO 5W30	343	1,000	38,0000	38,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	PERFUME AROMA CAR	344	1,000	25,0000	25,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GAMBATTO VEICULOS LTDA	CORREIA ARVORE	373	1,000	19,3600	19,36
GAMBATTO VEICULOS LTDA	JOGO PASTILHA DE FREIO	373	1,000	250,8200	250,82
GAMBATTO VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	373	1,000	202,5000	202,50
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	GRAMPEADOR METAL	393	1,000	64,9000	64,90
JOCIEL BEAL - ME	Suplemento para nutrição enteral ou oral. Desenvolvido pensa	345	10,000	106,5000	1.065,00
LUCIANE S MAZUTTI - ME	COLA ATELIE 250GR	405	10,000	12,9000	129,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	ADITIVO P/ RADIADOR	329	1,000	30,0000	30,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	BOMBA D'AGUA	329	1,000	670,0000	670,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	FILTRO	396	1,000	80,0000	80,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	ÓLEO SINTÉTICO 5W30	396	7,000	32,0000	224,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	396	1,000	40,0000	40,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	329	1,000	350,0000	350,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	VALVULA TERMOSTATICA	329	1,000	880,0000	880,00
NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS	OXIGÊNIO MEDICINAL	372	3,000	115,0000	345,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	ESPECULO VAGINAL DESCART. TAMANHO PEQUENO	404	200,000	1,2000	240,00
P.A. SONORIZAÇÕES E ESTOFARIA LTDA ME- PAI	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TAPETES	332	1,000	170,0000	170,00
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	CAMISETA GOLA POLO MALHA PIQUET, AZUL PETROLEO, COM FILETE	389	15,000	44,0000	660,00
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA IDA	333	1,000	164,2800	164,28
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA IDA	338	2,000	164,2800	328,56
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA IDA	369	2,000	164,2800	328,56
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA IDA	370	2,000	164,2800	328,56
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA IDA	371	1,000	164,2800	164,28
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA	333	1,000	166,8400	166,84
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA	338	2,000	166,8400	333,68
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA	369	2,000	166,8400	333,68
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA	370	2,000	166,8400	333,68
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA	371	1,000	166,8400	166,84
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	Porta retrato para foto medindo no mínimo 15x21cm confeccion	336	70,000	6,9442	486,09
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	Tinta PVA para artesanato, cor branca, franco com no mínimo	336	20,000	11,0731	221,46
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	ESPAÇADOR INFANTIL	391	1,000	70,0000	70,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	Fralda descartável tamanho XG (Extra Grande), uso adulto, pc	334	75,000	16,8500	1.263,75
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	KALOPA GOTAS 20ML	391	1,000	71,9000	71,90
SOLANGE DO AMARAL MULLER 04555828909	SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E CNPJ A1	339	1,000	220,0000	220,00
VLADEMIR BATISTI ME-MESAS NOVO HORIZONT	ARMÁRIO BRANCO COM ALTURA 290CM, LARGURA 175CM, PROFUNDIDADE	328	1,000	3.062,5000	3.062,50
WMETROLOGICA SOLUCOES NA AREA METROLC	SERVIÇO DE CALIBRAR BALANÇA ADULTO	392	1,000	254,0000	254,00
WMETROLOGICA SOLUCOES NA AREA METROLC	SERVIÇO DE CALIBRAR BALANÇA BEBE	392	1,000	150,0000	150,00
WMETROLOGICA SOLUCOES NA AREA METROLC	SERVIÇO DE CALIBRAR ESFIGNOMAMOMETRO	392	5,000	77,0000	385,00
WMETROLOGICA SOLUCOES NA AREA METROLC	SERVIÇO DE CALIBRAR TERMOMETRO	392	2,000	65,0000	130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WMETROLOGICA SOLUCOES NA AREA METROLC	SERVIÇO DE CALIBRAR TERMOMETRO LASER	392	1,000	102,0000	102,00
Total Geral do Mês ---->					18.400,09